Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO VALENTIM

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 – Centro São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49

PROCESSO SELETIVO PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL Nº 002/2018 RETIFICAÇÃO PARA INCLUSÃO DE VAGA PARA CADASTRO DE RESERVA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, designada através da Portaria nº

359/2018 no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação para inclusão de vaga para

cadastro de reserva, referente ao Edital nº 001/2018 que abre Processo Seletivo para criação de

cadastro reserva para futuras contratações de estagiários em Nível Técnico e Superior, a qual se

regerá pelas Instruções Especiais contidas no Edital nº 001/2018 e neste Edital e pelas disposições da

Lei Municipal nº 2.504/2013. O presente Edital retifica o item 3 do Edital de Abertura nº 001/2018.

1. Da Retificação do Edital nº 001/2018

1.1.  Fica retificado o item 3 do Edital nº 001/2018, referente ao PROCESSO

SELETIVO PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS, para inclusão no item DAS
ÁREAS, DAS VAGAS, DA CARGA HORÁRIA E REQUISITOS, o seguinte curso, vaga e requisitos:

NÍVEL SUPERIOR - CARGA HORÁRIA 30h

Curso Total de Vagas Requisitos

Educação Física (Bacharelado) Cadastro Reserva
Estar cursando Educação Física
que habilite o candidato como
Bacharel.

1.2  Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Abertura nº

001/2018 do PROCESSO SELETIVO PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS.

São Valentim – RS, 15 de agosto de 2018.

______________________________________
Arnaldo Roberto Putrick
Presidente da Comissão